Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 54 г. Томска

ПРИКАЗ

от 29 августа 2024                 № 127/5

               Томск

О создании бракеражной комиссии
2024-2025 учебный год

    В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи в МАОУ СОШ №54

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии:
Омаров А.Я., зам. директора по безопасности
Члены комиссии:
Голубева О.П., социальный педагог, ответственный за организацию питания
Гойник Ю.Е., от родительской общественности
Лиценбергер А.В., заведующий хозяйством, представитель профкома
Петлина Е.В., работник столовой
Петрова Н.Г., медицинский работник

2. Осуществлять ежедневный бракераж приготовляемых блюд в школьной столовой
не менее, чем двумя членами комиссии с последующими записями в бракеражном
журнале.

3. Утвердить график проведения бракеража: 1) 8:30 – 8:40; 2) 11:00 – 11:10; 3) 12:00 –
12:10; 4) 14:00 – 14:10.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Директор школы                                                             С.М. Никульшин

С приказом ознакомлены:
Омаров А.Я._______
Голубева О.П._______
Гойник Ю.Е._______
Лиценбергер А.В.________
Петлина Е.В.________
Петрова Н.Г.________